tis, piscaturis, lacubus, stagnis, palud ibns. ac quibusvis pertinenciis, 
obvencionibus et appendiis univtTsis, ad  ipsas \ i ! 1hs supradictas quo- 
m odolibet spectantibus, quibuscunque nom inibus censeaiitur, nullis 
pen itus exclusis, p ro u t p red icte ville in suis m etis et graniciis et ga- 
dibus ab an tiąuo  longe lateque circum ferencialiter lim ita łe  sun t et di 
stincte, danius, conferim us et donam us donatione perpe tua  et irre- 
yocabili, perpetu is ten iporibus d u ra tu ra . appropriam us sibi et suis 
successoribus tenendum , habendum , possidendum  et pro sua suorum que 
posterorum  voluntate ąuom odolibet iibere com m utandum , vendendum . 
R acione cuius donationis supraserip tus A ndreas et sui legittim i succe- 
ssores, quocienscunque necesse fuerit, cum una hasta  et uno saaittario  ad 
ąuam libet generałem  expedicionem , iuxta ritum  et consuetudinem  alio- 
rum  nostro rum  baronum , nobilium regni nostri Polonie, nobis et n o s t
ris legittim is successoribus servire perpetuis tem poribus sint astricti. 
A ctum  et da tum  Cracovie in die sancti Аіехіі, p er m anus venerabilis 
dom ini Donyn, vicecancellarii regni Polonie et prepositi sancti F loriani 
ex tra  m uros cracovienses, anno Dom ini millesimo quadringentesim .o 
tredecim o, p re se n tib u s : reverendissim o in  Christo p a tre  A lberto cra- 
coviensi episcopo, magniflco ac s tren u is : Sandivogio de O strorog po- 
znaniensi, Iohanne de T harnow  cracoviensi, Nicolao de Michałow san- 
dom iriensi, Iacobo de Conyeczpolye siradiensi et M athia de Labyschyn 
b rzestensi pallatin is etc. In  quorum  om nium  testim onium  et robur 
perpetue firm itatis sigillum nostrum  presentibus est appensum .

Коронна Метрика варшавська кн. 11 с. 180.

X V I .

Ягайло надає шл. Миколаю Цесельскому з викуплених ним від 
попередніх державців двох сїл, в Теребовельськім повіті, с. Яблонів, 
записуючи на нїм 250 грив., 14 жовтня 1414 р.

V ladislaus гех Poloniae etc. Sigificamus etc.; quod cum  nobilis 
N icolaus Czieszielski fldelis noster dilectus villas nostras in  d istrictu  
T rem bow liensi sitas p u ta  Iablonow  apud  strenuos D obkonem  de Ole- 
win in centum  e t Podhayce apud  M ichaelem de Buczacz capitaneum  
haliciensem  sim iliter in centum  m arcis de nostro  consensu et volun- 
ta te  speciali redem isset nobisque qu inquagin ta  m arcas in para t(is) nu- 
m eri ac ponderis polonicalium , 48 grs, in quam libet m arcam  com pu- 
tando , legitim e m utuasset ac eas de m andato  nostro m anibus strenui 
Gedigoldi cap itanei podoliensis assignasset rea lite r cum  effectu, deside- 
riose nos petiit e t optauit, u t villam praedictam  Podhayce de suis. 
m anibus recipere e t centum  m arcas, qu ibus eandem  red em it; u n a  cum

aliis centum  quinquagin ta  m arcis suprascrip tis in  villa Iablonow  praeno- 
m inata  ac agregotkm e (!) inscribere dignarem ur, — ipsius ilaąue Nicolai 
Czessielski iustis e t bene m eritis postu lationum  verius et peticionibus 
instanciis m isericorditer m ediantibus ipsum  inde specialis gracie prae- 
rogaliva praeuenire  cupientes et ad  obseąuia nostra  reddere  continuo 
prom ptiorem , memoratws ducentas qu inquag in ta  m arcas num eri et 
p o n d eń s praedictorum  sibi in  villa nostra  Iablonow  supradicta  dam us, 
asscribim us, a ttribu im ns riteque .ac  realite r assignam us ipsam que villam 
Iablonow , p rou t in suis m etis et graniciis longe, late circum ferenciali- 
terque ab an tiąuo  est lirnitata et distincta, eidera Nicolao Czessiel$ki 
in  suorum  fideiium obsequiorum  recom pensam  de innate  nobis celsi- 
tudinis clem entia darnus, conferim us liberaliter et donam us ad eius 
vitae term inum  ultim um  et extrem um  per. ipsum  Nicolaum cum  om ni
bus et singulis eiusdem  villae Iablonow  utilitatibus, fructibus, p rouen- 
tibus etc. om nibusque pertinenciis e t appendiis, ad  eam  quom odolibet 
ab  an tiąuo  spectan tibus, habendam , tenendam , u tifruendam  ac paci- 
flce ad vitae suae term inum , ut p raem iltitu r, possidendam , exactioni- 
bus dum taxat, contributionibus, dationibus et quibusuis solutioni- 
bus nobis et nostris praedecessoribus per quosuis praedicte te rrae  
T rem bow liensis inhab ita to res solui solitis exclusis et exceptis, quas 
pro nobis integre reseruam us, illo etiam  non  obmisso specialiter et 
expresso, quod dum  sepefatum  Nicolaum m igrare ab  hac luce conti- 
gerit, ex tunc persolutis suis liberis seu successoribus legitimis ducentis 
qu inquaginta m arcis antedictis per nos vel suecessores nostros prae- 
fatae viliae Iablonow  possessio ad  nos vel successores nostroa deuolvi 
debebit plene iure, Datum  in Medinice die dom inica au te  diem H ed- 
wegis 1414. R atione autem  villae praedictae idem Nicolaus cum una 
hasta  et duobus sagitariis nobis obsequi teneb itu r e t seruire ad  expe- 
ditionem  quam libet occurentem . Ad relationem  Manziconis. Lectum  
per A lbertum  de Zichlin r. P. vicecancellarium .

З ревізії прав 1564 p. — Kop. Метрика моск. арх. мін. справ. 
IV  В. кн. 17 л. 112.

XVII.
Ягайло потверджує маетности церкви в с. Страдчу, 16 марта 1420 р.

W ladislaus Dei gratia  гех Poloniae, m agnus dux L ithuaniae, Rus- 
siae, P russiae  quam  plurim arum que terrarum  dom inus et heres, signi- 
ficamus presenlitios Jiteris nostris, quem cunque videre et audire t e 
norem  eorum  cupientem , presertim  cui in terest, presen tibus e t futuris, 
quia reliąuim us nunc et in posterum  relinąuim us perpetuo  poponibus

seu canonicis scilicet P e tro  et Iacobo eorum ąue liberis atque posteri- 
ta ti  divae Marie virginis, eius gloriosissim ae assum ption is in  coelum  
videlicet aedibus sacris sibi dedicatis in villa nostra  vulgo nuncupa ta  
Stradecz, id quod an tiqu itus p e rtin eb a t e t nunc p e rtine t ob (!) originem  
prefatae  villae perexpressis sacris aedibus videlicet assum ptionis glorio
sissim ae yirginis M ariae in coelum  predictisque poponibus cum om ni
bus in villa u tilitatibus, curiis, mericis, boris, silvis, apinariis, pratis, 
campis, liberaque piscatione ac piscibus, fund., nem pe cum que in silvis 
nostris ru s 1) antiąU itus atque divisus est cum  usufructu  prefati tem pli 
ac preexpressorum  canonicorum , fontem cum  rm s , alias zrodło z p o 
tokam i, atque in  locis vulgo nuncupatis urocziskam i, ceteris bonis, gra- 
niciebus iacentia penes fluuium  nom inatum  Vrocziscza, in quem  rivulum  
alias potok descendit in fluvium Vrocziska et incipiendo a rivulo sur- 
sum  fluvii dicti Urocziscza et a  via circa to tum  rivulum  a prim oąue 
latere sive prim a parte  eiusdem  łoci vocati Vrocziscza pontis alias gacz 
Liubiechoviensis ac viccissim super flim um  prem issum  in silvam per 
loca p red ic ta  urocziska na Kraszne W yrch у n a  Czerwony kam ień na 
sczianki Miesciska, Na Kras;ie, na  Niedzwie'dziu, n a  Iosionowim , n a  Ssay 
sic vocata in flnem  m ontis prim i la teris Iaw ornika sic nom inati, ad 
alterum  latus a m onte  Iaw ornik usque ad  fluvium  vocatum  C hoyna et 
ad  loca d icta Zlibow 2), zyazd circa litus D om brow ica per locum  K rasne 
de flnibus loci illius vocati Borszucz ac sup ra  grodzisko superiori parte 
fundi rivulorum  alias po wierzchu potokow  vulgo dicti V thki8) et per 
m edium  m ontis vocati U rogu et in fra  modo... vel fluvium  dictum  
Kroczycze ita  ten en d a  p renom ina ta  b ona  eidem u tifruenda  in  aevum  
sunt. Alia autem  b o n a  eidem adiacentia ad  villae nostrae  (!), quam  cetero- 
rum  subditorum  nostro rum  nihil horum  predictorum  bonorum  eos popo- 
nes pertinen tium , videlicet rivulos, alias do potokow , silvas, cam pos, p ra ta  
nec ulla com m oda eorum  p ropria  perexpresseque loca alias u ro 
cziska in  eorum  fundo consistentia u ten d a  eis m inim e sunt, nec eos 
videlicet popones cum  eorum  cm entonibus im pedire debent, solum - 
m odo popones cum  suis cm entonibus haec b ona  iri aevum  in suum  
usum  coriferre debent. Ex autem  prenom inatis om nibus inśervire ac ad  
nullos census nobis conferendos obligantur nec in  posterum  obliga- 
b u n tu r neque ad  bellum  sive m ilitiam  proficisci deben t sive tenebun- 
tu r  u n a  cum  cm etonibus subditisque suis, neque ullas contributiones 
bellicas dare tenebun tu r. Cm etones etiam  eorum  ac subditi, quicunque 
sun t ac in posterum  erunt, ab om ni m ag istra tu  nostro  om nibusąue liberi